
RUK - OVV
Grafický návrh, výroba a realizace výstavní 
expozice Univerzity Karlovy na veletrzích 
pregraduálního vzdělávání v ČR a SR



idea a myšlenka 
expozice
Nosné a stavební prvky.

variabilita 
výstavních modulů 

dle aktuálních 
potřeb

udržitelnost
originalita 

a jedinečnost
maximální prostor

fakultám

snadná 
identifikace 
a jednotné 

zastřešení UK

odbourání 
max. množství 

plastů

snadné rozšíření  
o nové prvky 
či oprava při 

poškození

při dodržování 
pravidel vizuální 

identity UK



využití
materiálů
Důraz na udržitelnost a recyklaci.
Životnost a přepravu.

dřevěné materiály

látky a textilie

kovy (ocel a hliník)

plasty pro světelné zdroje

odlehčené plasty a komp. mat.



velká
expozice
Návrh řešení velké expozice pro rastr 
Gaudeamus Brno, sektor č. 6–7.



Kompozice je v režimu konceptu. Některé objekty jsou ilustrativní.



Kompozice je v režimu konceptu. Některé objekty jsou ilustrativní.



Kompozice je v režimu konceptu. Některé objekty jsou ilustrativní.



Kompozice je v režimu konceptu. Některé objekty jsou ilustrativní.



střední
expozice
Návrh a rozvržení střední expozice.









individuální
expozice/akce
Možnost využití v malém prostoru.



kompozice
č. 1



č. 2



č.3



Ukázky příslušenství 
a doplňků pro expozice.

mobiliář



Tvar koruny vychází z piktogramu obsaženém v novém 
propagačním logotypu.

Konstrukce je tvořena samonosným systémem, který je 
složen z více dílů a úchyty pro závěsný systém. 

Materiály budou max. odlehčené s ohledem na 
konstrukční požadavky nebo transportní rizika.

Korunu lze barevně složit z více barev, ale dojde tak  
k navýšení výrobní ceny tohoto kompomentu.

č.1

koruna



koruna
Ukázky dalších možných 
grafických variant:

č.2

č.3

č.4
Ø 3 500mm



centrální  blok

Aneb, sejdeme se u (u)kostky.



Pro „Velkou i Střední“ expozici je navržen tzv. „Centrální blok“, který plní několik funkcí současně. Opticky 
upoutá návštěvníky z dálky a v prostoru výstaviště. Je vysokým a výrazným prvkem celé expozice. Elegantně 
skrývá požadovaná zázemí, občerstvení, foto koutek nebo info point. 
Symbolicky zastřešuje a propojuje všechny fakulty. 



foto
koutek

uzamykatelné 
zázemí

info
point



zázemí pro 
malé občerstvení

posezení
k občerstvení



prostor pro 
multimédia

malé pódium
pro doprovodný program



5 000mm

centrální
blok
rozměry

6 500mm

150mm

3 000mm



paravany
a panely



půdorys paravanu 
#1

fakulta

fa
ku

lta

fakulta

půdorys paravanu 
#2

faku
lta

fakulta



půdorys paravanu
#3 fakultafak

ulta

fakulta faku
lta

A3

deska s logem fakulty
a systém nasazení

ukázka kotvení 
3 paravanů stolek bez pultu

další varianty sestavení
je možné vytvořit více variant pomocí 
ukotvení v závislosti na rozpočtu



paravan
rozměry

2500mm

kotvíci prvek 1)
nebo kotvíci 
prvek 2)

1000mm

Ø20mm
cca 80x

900x350mm

2000–2200m
m



stolek



přídavný pult

pomocí jednoduchého 
nasunutí přídavného 
pultu dojde k rozšíření 
pracovní plochy stolku





stolek
rozměry

450mm

450mm

200mm

1130mm

30mm

900mm



navigace



navigace
rozměry

pohled z vrchu 

400mm

2 400mm

vnitřní část 
počítá se závažím



taburety a jejich 
úložný systém



možné rozdělení na 2 části

Odlišná barevnost je pro představaní další možnosti.



úložný
systém
rozměry

jednoduché složení 
a rozložení

400mm

cca 390x390mm

idea „potisku“
(zavisí na rozpočtu)



Idea skládací židle 
s vlastním motivem potisku

sériově vyráběná 
židle (skládacé)

Vzhledem k rozpočtu více 
pravděpodobná varianta.

Tato varianta je použita v celém návrhu konceptu.





děkujeme

Jan Pilik
+420 777 083 362
jan.pilik@autority.cz
www.autority.cz

hoskovaant
Obdélník


